
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LONGARONE 

scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I° grado 

Piazza Mazzolà,1 32013 Longarone Tel. 0437 770209   

e-mail: blic82100c@istruzione.it; 

blic82100c@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.comprensivolongarone.edu.it 

 
 

 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di strumenti per laboratori PNSD STEM - 

CIG. ZD935E580B  CUP. I59J21004030001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

Vista  la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; ed in particolare 

l’art. 20;  

Visto il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto del 

07/02/2022; 

Visto  che il DLgs n.50 del 2016 all’art.36 prevede al comma 6 che “…le stazioni 

appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che consenta 

acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente 

interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell’economia e delle finanze, 

avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il 

mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni.” (MEPA)  

Considerato che, per gli acquisti sotto soglia da effettuarsi attraverso il MEPA, il sistema 

prevede la consultazione di un catalogo on line di prodotti e servizi offerti da una 

pluralità di fornitori e, pertanto, la possibilità di scegliere quelli che meglio 

rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto 

(OdA), richiesta d’offerta (RdO) e trattativa diretta; 

Considerata  la necessità di acquistare materiali e strumenti per laboratori di tecnologia, scienze, 

matematica; 

Considerato  che l’affidamento in oggetto è finalizzato all’allestimento degli ambienti/spazi per 

l’apprendimento delle STEM e delle metodologie didattiche innovative, come 

da“Ambienti per la didattica digitale integrata” del Piano nazionale per la scuola 

digitale per un importo contrattuale di 16.000,00 €. 

Dato atto  che convenzioni attive in Consip ora non sono presenti e dopo aver preso visione 

mailto:blic82100c@istruzione.it
mailto:blic82100c@pec.istruzione.it
https://www.comprensivolongarone.edu.it/




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LONGARONE 

scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I° grado 

Piazza Mazzolà,1 32013 Longarone Tel. 0437 770209   

e-mail: blic82100c@istruzione.it; 

blic82100c@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.comprensivolongarone.edu.it 

 
 

 

 

del sito web MEPA della piattaforma Acquisti in Rete PA -Mercato Elettronico - è 

emerso che sono presenti gli articoli aventi le caratteristiche idonee alle esigenze di 

questo Istituto; 

Considerato  che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori 

abilitati è emerso che la ditta Campus Store Srl, Via Villaggio Europa, 3 - Bassano 

Del Grappa (VI), P.I. 02409740244 ha nel proprio catalogo gli strumenti che 

necessita questo Istituto e che espone un prezzo congruo al mercato, che ammonta 

ad € 12.622,95 IVA esclusa; 

Accertata  la possibilità di ricorrere alla procedura ordinaria mediante affidamento diretto; 

Atteso  che la determinazione della spesa stanziata per la fornitura in oggetto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo di 

bilancio; 

 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di procedere con la procedura di ordine diretto (OdA) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) all’acquisto del materiale citato in premessa mediante 

affidamento diretto alla ditta Campus Store Srl, Via Villaggio Europa, 3 - Bassano Del 

Grappa (VI), per un importo complessivo pari ad € 12.622,95 euro IVA esclusa; 

2. di autorizzare la spesa complessiva pari ad € 12.622,95 più € 2.777,05 IVA da imputare sul 

capitolo da imputare sul capitolo A03/09 SPAZI E STRUMENTI DIGIATALI PER LE 

STEM Voce di spesa 04/03/022;   

3. di disporre che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica 

e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

136/2010; 

4. di nominare il Dirigente scolastico Pier Eugenio Lucchetta quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/16;  

5. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Pier Eugenio Lucchetta 
Documento sottoscritto con firma digitale 

conforme alla normativa vigente 

mailto:blic82100c@istruzione.it
mailto:blic82100c@pec.istruzione.it
https://www.comprensivolongarone.edu.it/

		2023-05-24T13:46:24+0200
	PIER EUGENIO LUCCHETTA




